[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 29.09.2016г.  № 303
 г.Новая Ляля
О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 № 164 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа», (с изменениями от 24.12.2012 № 58,  от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137)
Принято Думой Новолялинского

городского округа 29 сентября 2016 года.

Председатель Думы

Новолялинского городского округа
____________________В.А.Горбунов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 23 Устава Новолялинского городского округа, рассмотрев проект Решение Думы Новолялинского городского округа, представленный администрацией Новолялинского городского округа, учитывая протокол публичных слушаний и заключение о их результатах,
Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:
1. В Решение Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 № 164 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа» с изменениями от 24.12.2012 № 58,  от 30.05.2013 № 103, от 28.11.2013 № 137,  внести следующие изменения:

1.1. В статье 2.1.2. Ж-2 – Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов главы 2 «Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа градостроительные регламенты города Новая Ляля»  табличную часть «Условно разрешенные виды использования» изложить в новой редакции:
	Условно разрешенные виды использования

	Культовые объекты.

	Производственные, коммунальные и складские объекты.
	Класс санитарной вредности – не выше V.

	Станции скорой помощи, травмпункты и диспансеры.

	Клубные помещения многоцелевого и специализированного назначения.

	1) Отдельно стоящие объекты обслуживания, общественного питания и торговли площадью менее 200 м2;
2) Блоки хозяйственных построек (одноэтажные гаражи, сараи, надворные туалеты).

3) Капитальные гаражи.

1.2. В статье 2.1.2. Ж-2 – Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов главы 2 «Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа градостроительные регламенты поселка Лобва»  табличную часть «Условно разрешенные виды использования» изложить в новой редакции:

	Условно разрешенные виды использования

	Культовые объекты.

	Производственные, коммунальные и складские объекты.
	Класс санитарной вредности – не выше V.

	Станции скорой помощи, травмпункты и диспансеры.

	Клубные помещения многоцелевого и специализированного назначения.

	4) Отдельно стоящие объекты обслуживания, общественного питания и торговли площадью менее 200 м2;

5) Блоки хозяйственных построек (одноэтажные гаражи, сараи, надворные туалеты).

6) Капитальные гаражи.

1.3. В статье 2.1.5. Ж-9(1) – Зона коллективных гаражей главы 2 «Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа градостроительные регламенты города Новая Ляля»  табличную часть «Условно разрешенные виды использования» изложить в новой редакции:

	Условно разрешенные виды использования

	Отдельно стоящие объекты обслуживания, общественного питания и торговли.

	Связь

1.4.  Пункт 7 статьи 16 «Порядок подготовки проектов планировки и проектов межевания территории» главы 4 раздела 1 «Порядок применения правил и внесения в них изменений» изложить в новой редакции:
« 7. В течение десяти дней со дня опубликования постановления главы городского округа о подготовке документации по планировке территории заинтересованные физические или юридические лица вправе представить в уполномоченное подразделение Администрации свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.»
2. Опубликовать настоящее Решение Думы Новолялинского городского округа в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Новолялинского городского округа по промышленности, малому бизнесу, природопользованию и сельскому хозяйству (К.В.Мелехин).
Глава округа                                                                                       С.А.Бондаренко